Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 08 de Maio de 2014 - Ano 30 - Nº 1803 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2014.

O município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por
intermédio da sua comissão permanente de licitações, nomeada pelo de-
creto municipal nº 003/2014 de 06/01/2014, na forma da lei nº 8.666/93, tor-
na público, para a licitante interessada o resultado do julgamento da habi-
litação das licitantes da tomada de preços nº 006/2014:

Empresa habilitada:

Nome: DEMÉTER ENGENHARIA LTDA – EPP.

Empresa inabilitada:

Nome: PROJETCTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.

A comissão permanente de licitações informa que o processo estará
à disposição das interessadas assim que os documentos forem autuados,
bem como que as licitantes que desejarem recorrer estão desde já inti-
madas, nos termos do art. 109 da lei federal nº 8.666/93, no prazo de 5
(cinco) dias úteis a contar da publicação do resultado no diário oficial do
município e no diário oficial do estado.

Alcinópolis – MS, 07 de maio de 2014.

(a.) Eliomar Rodrigues Rezende Gomes
          Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DO CONVITE N° 003/2014.

VENCEDOR: CANTRAL CAMPO GRANDE LTDA – EPP

VALOR R$ 28.750,00 (Vinte e Oito Mil Setecentos e Cinquenta Reais).

Alcinópolis/MS, 05 de Maio de 2014.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                           PCL

EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 94/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: COOPERRICA – COOPERATIVA DE PRODUTORES
DE LEITE DE COSTA RICA LTDA.

OBJETO: “O AUMENTO QUANTITATIVO do Item nº 37 (LEITE PASTEU-
RIZADO TIPO C) em 25% (vinte e cinco por cento), isto é, 750 (setecentos
e cinquenta) Litros, provocando aumento no valor global da contratação
em R$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais), que de um total de
R$ 16.915,20 (dezesseis mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos)
é elevado para R$ 18.475,20 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais e vinte centavos).”

Fundamento Legal: Atender no artigo 65, I, b, e § 1º, da Lei Federal nº
8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis posteriores
e, ainda, corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.05.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e COOPERRICA  – CO-
OPERATIVA DE PRODUTORES DE LEITE DE COSTA RICA LTDA.

Alcinópolis – MS, 08 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 018/2014.

EMPRESA VENCEDORA: MOTUS COMERCIO DE VEÍCULOS E MO-
TOS LTDA.

OBJETO: contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição
de 03 (três) veículos novos de fábrica tipo “motocicleta” de fabricação na-
cional ou MERCOSUL, ano e modelo 2014, em atendimento às solicitações
das Secretarias Municipais.

VALOR: R$ 32.295,0 (Trinta e Dois Mil Duzentos e Noventa e Cinco
Reais).

ALCINÓPOLIS – MS, 07 DE MAIO DE 2014.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                 PRESIDENTE CPL.

EDITAL Nº 005/2014/CP/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROS-
SO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e, considerando as dispo-
sições da Lei do Edital de Concurso Público nº 001.1/2011, de 16 de abril
de 2007 e, considerando o resultado final apresentado através do Edital
de Homologação nº 011.1/2012, de 19 de junho de 2012., RESOLVE:

Proceder a CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados no Concurso
Público realizado pelo Poder Executivo Municipal, conforme relacionado
abaixo, para a TOMADA DE POSSE no prazo de 30 (trinta) dias a contar
desta publicação, após observadas as disposições legais.:

Cargo – Jornalista (a)

EVELLYN DELGADO ABELHA (Inscr. nº 23225) – 1ª classificada

Alcinópolis – MS., 08 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

ANEXO I
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A POSSE
FOTOCÓPIA AUTENTICADA

1 – CARTEIRA DE IDENTIDADE;
2 – CPF e PASEP;
3 – TÍTULO DE ELEITOR;
4 – CERTIFICADO DE CONCLUSÃO: (conforme a exigência do cargo)
– FUNDAMENTAL (INCOMPL.)
– NÍVEL FUNDAMENTAL
– ENSINO MÉDIO REGULAR
– NÍVEL MÉDIO/PROFISSIONAL
– SUPERIOR
5 – LAUDO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE;
6 – CARTEIRA PROFISSIONAL (se for o caso);
7 – CERTIDÃO DE NASCIMENTO (FILHOS) E CASAMENTO;
8 – DECLARAÇÃO DE ACÚMULO OU NÃO DE CARGO;
9 – COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;
10 – DECLARAÇÃO DE BENS
11 – CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (conforme a exigência

do cargo)
12 – CONTA BANCÁRIA

13 – CARTEIRA DE TRABALHO

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Maio de 2014 - Ed. Nº 1803 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Alcinópolis – MS., 08 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: LAERTE MORAIS CARNEIRO

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 12 (doze) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 07 de maio de 2014 a 06 de maio de
2015.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 05.05.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e LAERTE MORAIS CAR
NEIRO.

Alcinópolis – MS, 05 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO AO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2014

Processo Administrativo Nº 095/2013 – Tomada de Preços nº 016/
2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: W A CONSTRUÇÕES LTDA – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 120 (cento e vinte)
dias, nos termos da Lei 8.666/93, no período 08 de maio de 2014 a 05 de
setembro de 2014.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, incisos II, da Lei
Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 06.05.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e W A CONSTRUÇÕES
LTDA – ME

Alcinópolis – MS, 06 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                Prefeito Municipal